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“Akdeniz Birliği Projesi”ne İspanya’dan Destek 
 
İspanya Dışişleri Bakanı Miguel Angel MORATINOS, El Pais Gazetesi için yazdığı makalede, “Akdeniz 
Birliği” Projesi ile Akdeniz Bölgesi’nde bir jeopolitik alan oluşturma zamanının geldiğini ifade etti.  Söz 
konusu Birlik içinde, bir parlamento, bir bakanlar kurulu ve Birlik’e ait bir bankanın olması gerektiğini 
vurgulayan MORATINOS, böylelikle Fransa Cumhurbaşkanı Nicolas SARKOZY’nin ortaya attığı bahse konu 
projeye destek verdiğini açıklamış oldu.  
 
Akdeniz Birliği Projesi’nin AB ve Akdeniz Ülkeleri arasında oluşturulması gerektiğini her fırsatta dile getiren 
SARKOZY, söz konusu projenin merkezi Strasbourg’da bulunan Avrupa Konseyi ve G8 oluşuma benzer 
uluslararası bir kuruluş olacağını ifade ediyor. Bilindiği üzere, SARKOZY, buna ek olarak 2008 yılında 
Birlik’in ilk zirvesini gerçekleştirmesini ve bahse konu zirvede, ekonomik ve ticari gelişme, hukuk devleti 
kavramının bölgede güçlendirilmesi, ortak göç politikası, ortak kalkınma politikaları ve çevrenin korunması 
hususlarında AB ile sıkı bir çalışma yürütülmesini istiyor.  
 
 
2008 Yılında AB Dönem Başkanı Olacak Fransa’nın Öncelikleri Belirleniyor  
 
Slovenya’nın AB Dönem Başkanlığı’nı bitirmesi ile 1 Temmuz–31 Aralık 2008 tarihleri arasında Başkanlığı 
devralacak olan Fransa’nın siyasi öncelikleri yavaş yavaş belirleniyor. 
 
Nicolas SARKOZY, bu bağlamda 27 Ağustos 2007 tarihinde Elysee Sarayı’nda yaptığı konuşmada, enerji, 
çevre, göç ve AB’nin ortak dış ve güvenlik politikasının, Fransız Dönem Başkanlığı öncellikleri arasında 
olacağına dair ipuçları verdi.  
 
28 Ağustos 2007 tarihinde ise, AB İşlerinden Sorumlu Fransız Bakan Jean-Pierre JOUYET, Fransız 
diplomatlara, AB Dönem Başkanlığı’na ilişkin olarak öngörülen siyasi öncelikleri daha detaylı bir şekilde 
açıkladı. Bu kapsamda, Lizbon hedeflerinin daha açık ve bağlayıcı bir duruma getirilmesi; Rusya, Balkan ve 
Afrika Ülkeleri ile komşuluk ilişkilerinin geliştirilmesi; “Akdeniz Birliği” projesinin geliştirilmesi; çevre, 
araştırma ve yenilikçilik konularında projelerin oluşturulması ile suç ve göç ile mücadeleye yönelik olarak 
Avrupa vatandaşlarının korunması yer alıyor. 
 
 
 
 
 
 



 
Türkiye’ye Sağlanacak 2007–2009 Katılım Öncesi Mali Ödenekleri Açıklandı   
 
Avrupa Komisyonu, Türkiye’nin de aralarında bulunduğu aday ülkeleri,  “Katılım Öncesi Mali 
Araç (IPA-Instrument for Pre-Accesion Assistance))” yardımı adı verilen ve 2007–2013 
yıllarını kapsayan yeni bir düzenleme ile tam üyeliğe hazırlamayı amaçlıyor.  
 
Katılım öncesi çok yıllı mali yardım programı çerçevesinde, Türkiye’ye 2007 yılı için 497,4 
milyon Euro, 2008 yılı için 538,7 milyon Euro ve 2009 yılı için ise 566,5 milyon Euro mali 
yardım yapılması öngörülüyor.  
Söz konusu mali ödenekler, kurumsal kapasitenin geliştirilmesi, bölgesel ve sınır ötesi işbirliği, bölgesel 
kalkınma, insan kaynaklarının geliştirilmesi ve kırsal kalkınma için kullanılmak üzere sağlanacak.  
 
2007 yılı içerisinde, Türk ulaştırma sektörüne ayrılan mali yardımın miktarı ise 58,6 milyon 
civarında bulunuyor.   
 
 
AB Reform Antlaşması’na ilişkin Siyasi Görüşmeler Başlıyor 
 
21–22 Haziran 2007 tarihlerinde Brüksel’de gerçekleştirilen AB Hükümet ve Devlet Başkanları Zirvesi’nde, 
AB’nin geleceği ile ilgili yapısal ve iç reformları düzenleyecek olan Reform Antlaşması için prensipte 
uzlaşmaya varılmıştı.  
 
Söz konusu Antlaşma’ya ilişkin siyasi tartışmalar ise Eylül ayı içerisinde başlıyor.  
 
Haziran ayından bu yana, bir Uzmanlar Grubu tarafından kaleme alınan ve prensipte uzlaşmaya varılan 
konular, 7 Eylül 2007 tarihinde AB Dışişleri Bakanları’nın bir araya geleceği gayri resmi bir toplantıda siyasi 
tartışmaya açılacak ve bunu takiben 18–19 Eylül 2007 tarihlerinde AB liderleri nezdinde gerçekleştirilecek 
gayri resmi toplantıda bir kez daha gündeme alınacak. 
 
Temel gündem maddeleri arasında, Polonya’nın yeni oylama sistemine ilişkin itirazları, İngiltere’nin 
(“Temel Haklar Şartı” ve AB’nin ceza ve yargı sistemine ilişkin) belirli konulardaki bireysel çekilme talebi, 
AB’nin dış ve güvenlik politikası ve benzeri hususlarının yer alması bekleniyor. 
 
Hâlihazırda AB Dönem Başkanlığı’nı yürüten Portekiz, Ekim ayı içerisinde Üye Devletler’in Reform 
Antlaşması üzerinde mutabakata varmasını ve söz konusu Antlaşma’nın bu yılın sonuna kadar 
imzalanmasını hedefliyor.  
 
 
AB Dönem Başkanlığı Denizcilik Sektörüne Önem Veriyor 
 
“AB Dönem Başkanlığı”nı yürüten Portekiz, denizcilik sektörüne ilişkin Almanya Dönem Başkanlığı’nın 
başlattığı tüm çalışmaları tamamlamaya çalışacak. 
 
Bu çerçevede, Ekim ayı içerisinde Portekiz, 17 Ekim 2007 tarihinde Komisyon tarafından 
yayımlanacak Bildirim’in (Commission Communication) konuları olan “deniz otoyolları” ve 
“lojistik ve denizcilik politikası”na ilişkin iki konferans düzenlemeyi planlıyor. 
 
Buna ek olarak, Üçüncü Denizcilik Paketi’nde yer alan “Bayrak Devleti Sorumlulukları” ve “ 
Kaza Soruşturmaları”na ilişkin Yönerge Önergeleri hususunda ise siyasi mutabakata 
varılmaya çalışılacak. 
 
AB Dönem Başkanı Portekiz, çevre alanında deniz taşıtları tarafından salınan emisyonlar ile 
ilgili bir çalışma yapmayı da planlıyor.   
 
 
 



 
 
 
 
FRONTEX, Faaliyetlerine Devam Edecek 
 
“Avrupa Birliği Üye Devletleri Dış Sınırlarında Operasyonel İşbirliğinin Yönetimi”’ne yönelik 
olarak oluşturulan Avrupa Sınır Güvenlik Organizasyonu (FRONTEX) yeniden faaliyetlerine 
başladı.  
 
27 Temmuz 2007 tarihinde, risk analizi yapılacak olması sebebiyle, Üye Devletler’in işbirliği ile yürütülen 
FRONTEX faaliyetlerine bir süre için ara verilmişti.  
 
4 Eylül 2007 tarihinde Strasbourg’da, Adalet, Özgürlük ve Güvenlik’ten Sorumlu Komisyon Üyesi Franco 
FRATTINI, FRONTEX’in Sicilya ve Malta arasındaki yasa dışı göçü engellemeye yönelik olarak, NAUTILUS 
II adı altında çalışmalarına devam edeceği yönünde bilgiler verdi. 
Söz konusu görev, Malta, Fransa, İspanya, Almanya, Yunanistan ve İtalya’nın katılımı ile gerçekleştirilecek. 
 
Buna ek olarak, FRATTINI, HERMES adı ile bilinen bir diğer görevin ise Eylül ayı sonuna kadar, Sardunya 
Kıyıları, Balearik Adaları ve İspanya’nın doğu kıyılarına yapılacak yasa dışı göçü engellemeye ilişkin 
olduğunu duyurdu. 
 
 
 
Gdansk Tersanesi İçin Ara Çözüm Üretilemiyor 
 
Avrupa Komisyonu, Gdansk Tersanesi’ne verilen devlet yardımı için, söz konusu tersanede yapılacak 
kapasite azaltımını gösteren bilgilerin Ağustos ayı içerisinde Komisyon’a gönderilmesini talep etmişti.  
 
Gdansk Tersanesi’nin 51 milyon Euro değerinde bir devlet yardımından yararlanabilmesi için, gemilerin 
yük boşalttığı üç havuzundan ikisinin kapatılması gerekiyor. Ancak, söz konusu havuzların kapatılması 
durumunda, 1.000 işçinin işine son verilecek. 
 
Gdansk Tersanesi yetkilileri 31 Ağustos 2007 tarihinde, havuzların kapatılmaması için Rekabetten Sorumlu 
Komisyon Üyesi Neelie KROES ve İstihdam, Sosyal İlişkiler ve Eşit Fırsatlardan Sorumlu Komisyon Üyesi 
Vladimir SPIDLA ile görüşmüş; ancak olumlu bir yanıt alamamıştır. 
 
Komisyon Üyeleri, Gdynia ve Sczecin Tersaneleri’nin de benzer şartları yerine getirmiş 
olduğuna dikkat çekerek Gdansk Tersanesi’ne bu tür bir ayrıcalık yapılmasının mümkün 
olamayacağını belirtmiş; bu tür bir muamelenin eşit şartlarda rekabet ilkesi ile çelişeceği 
yönünde görüş bildirmiştir. 
 
 
 
 
Ajanda 
 
2 Eylül 
-AB Çevre Bakanları Gayri Resmi Toplantısı 
 
3 Eylül 
-AB'nin Dönem Başkanı Portekiz tarafından düzenlenen E-Adalet Konulu Konferans, www.eu2007.pt 
-Avrupa Parlamentosu Genel Kurul Toplantıları, Strasbourg (3-6 Eylül) 
 
 
 
 



 
 
4 Eylül 
-AB Konseyi Siyasi ve Güvenlik Komitesi 
 
5 Eylül 
-Avrupa Komisyonu'nun Haftalık Toplantısı 
-COREPER I Toplantısı 
-COREPER II Toplantısı 
 
 
6 Eylül 
-Avrupa Merkez Bankası İdari Konseyi 
-AB Konseyi Siyasi ve Güvenlik Komitesi 
  
7 Eylül 
-AB Dışişleri Bakanları Gayri Resmi Toplantısı 
 
10 Eylül 
-Avrupa Parlamentosu Komite Toplantıları (10-13 Eylül) 
 
11 Eylül 
-AB Konseyi Siyasi ve Güvenlik Komitesi 
 
12 Eylül 
-COREPER I Toplantısı 
-COREPER II Toplantısı 
-Avrupa Komisyonu Haftalık Toplantısı 
-Portekiz Dönem Başkanlığı tarafından düzenlenen 'Sürdürülebilir Yapı' Konulu Uluslararası Konferans, 
www.eu2007.pt 
 
13 Eylül 
-Ekonomik ve Mali İşler Konseyi 
-Siyasi ve Güvenlik Komitesi (13-15 Eylül) 
-“Güvenceli Esneklik” Konulu Konferans, www.eu2007.pt 
-Yasal Göçe ilişkin Yüksek Düzey Toplantı, www.eu2007.pt 
-AB Güvenlik Politikası Direktörleri Gayri Resmi Toplantısı 
 
14 Eylül 
-Ekonomi ve Mali İşler Bakanları Gayri Resmi Toplantısı (14-15 Eylül) 
 
16 Eylül 
-AB Tarım ve Balıkçılık Bakanları Gayri Resmi Toplantısı 
 
17 Eylül 
-Avrupa Parlamentosu Grup Toplantıları (17-20 Eylül) 
-Avrupa Adalet Divanı'nın “Microsoft Davası”na ilişkin Kararı 
 
18 Eylül 
-AB Adalet ve İçişleri Konseyi 
-AB Konseyi Siyasi ve Güvenlik Komitesi 
-Avrupa Siyasi Merkezi'nde düzenlenen AB'nin 2020'deki Enerji Hedefleri Konulu Toplantı, www.epc.eu 
 
 
 
 
 
 



19 Eylül 
-Avrupa'nın 2013 ve Sonrası için Kırsal Politikaları Konferansı, www.proconbooking.co.uk/envy/sept07/ 
-COREPER I Toplantısı 
-COREPER II Toplantısı 
-Avrupa Komisyonu Haftalık Toplantısı 
-E-Hükümet İşlerinden Sorumlu AB Bakanları Gayri Resmi Toplantısı 
-Enerji Hizmetlerine ilişkin Yıllık Konferans, www.economistconferences.com 
 
20 Eylül 
-Avrupa Merkez Bankası'nın İdari ve Genel Konsey Toplantıları 
-COREPER II Toplantısı 
-AB Konseyi Siyasi ve Güvenlik Komitesi 
 
24 Eylül 
-Avrupa Parlamentosu Genel Kurul Toplantıları (24-27 Eylül) 
 
25 Eylül 
-Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komitesi Büro Toplantısı 
-Avrupa Komisyonu Haftalık Toplantısı 
-AB Konseyi Siyasi ve Güvenlik Komitesi 
-Avrupa Parlamentosu Genel Kurul Toplantıları 
  
26 Eylül 
-COREPER I Toplantısı 
-Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komitesi Genel Kurulu 
-‘Avrupa için Kültürel Forum’: Bakanlar Konferansı, www.eu2007.pt 
 
27 Eylül 
-AB Rekabet Konseyi 
-COREPER II Toplantısı 
-Dünya Denizcilik Günü, www.worldmaritimeday.com 
 
28 Eylül 
-AB Savunma Bakanları Gayri Resmi Toplantısı (28-29 Eylül) 
-AB Konseyi Siyasi ve Güvenlik Komitesi 
 
 

Bilgilerinize arz ve rica ederiz. 
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